
Página 14164Número 107 Miércoles, 11 de mayo de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2284 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel 
correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en 
la base específica 3.3 de la Resolución del Director Gerente por la 
que se convoco el procedimiento para el acceso y progresión en 
los sucesivos niveles de carrera profesional del personal temporal 
perteneciente a las categorías de Facultativo y Diplomado 
Sanitario, de la promoción profesional de las categorías sanitarias 
de los Subgrupos C1 y C2 y de las categorías no sanitarias de 
los Subgrupos A1, A2, C1, C2 y del Grupo de AP en los términos 
previstos en el acuerdo de Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 
(BORM de 9 de marzo de 2019), publicada en el BORM n.º 258 de 6 
de noviembre de 2020.

Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que 
se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel corrrespondiente de los 
aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.3 De la resolución 
del director gerente por la que se convocó el procedimiento para el acceso y 
progresión en los sucesivos niveles de carrera profesional del personal temporal 
perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario, de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de 
las categorías no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP 
en los términos previstos en el acuerdo de consejo de gobierno de 6 de marzo 
de 2019 (BORM de 9 de marzo de 2019), publicada en el BORM n.º 258 de 6 de 
noviembre de 2020.

Antecedentes

1.- En Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 se aprobó el “Acuerdo por 
el que se establecen las bases sobre los criterios e indicadores para la evaluación 
de la carrera profesional del personal facultativo y diplomado sanitario, y de la 
promoción profesional del personal sanitario de los grupos C1 y C2 y del personal 
no sanitario de los Subgrupo A1, A2, C1, C2 y AP del Servicio Murciano de Salud” 
BORM (09/03/2019).

La Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 29 de 
julio de 2019 determinó el procedimiento para la acreditación del cumplimiento 
de los indicadores de la carrera profesional y desarrollo profesional para el 
personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal fijo sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal fijo no sanitario de 
los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP (BORM 31.07.2019).

2.- La base específica 3.3 de la Resolución de 2 de noviembre de 2020 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocó el 

NPE: A-110522-2284



Página 14165Número 107 Miércoles, 11 de mayo de 2022

procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y 
promoción profesional del personal temporal perteneciente a las categorías de 
Facultativo y Diplomado Sanitario y de las categorías sanitarias de los subgrupos 
C1 y C2 y de las categorías no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del 
grupo de AP (BORM 06/11/2020), establecía lo siguiente de entre los supuestos 
especiales:

“La evaluación deberá tener lugar en el puesto que el interesado desempeñe 
en el momento en que se formalice la solicitud, salvo que en dicha fecha no 
estuviese prestando servicios en este organismo, en cuyo supuesto, los 
profesionales conservarán el derecho a ser evaluados en el siguiente puesto en el 
que formalicen un nombramiento.”

De acuerdo a la base séptima de la convocatoria relacionada dedicada a la 
evaluación de reconocimiento de nivel de carera profesional en el punto 7.2: 

“El nivel de carrera reconocido mediante dichas resoluciones supondrá el 
derecho al percibo, con efectos del 1 de enero de 2019, del importe establecido 
en el Acuerdo aprobado por el Consejo de Gobierno de 6 de marzo por el que 
se establecen las bases sobre los criterios e indicadores para la evaluación de 
la carrera profesional del personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de 
la promoción profesional del personal sanitario fijo de los subgrupos C1 y C2 
y del personal no sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y AP del Servicio 
Murciano de Salud”, salvo aquellos que no se encuentren prestando servicios 
en este organismo, cuyos efectos se producirán desde la fecha en que 
formalicen un nuevo nombramiento en el Servicio Murciano de Salud y realicen 
la correspondiente evaluación, sin que en ningún caso puedan tener carácter 
retroactivo”

3.- Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 29 de mayo de 2020, fueron nombrados los miembros que componen 
las distintas comisiones de evaluación en sus respectivos ámbitos.

4.- A la vista de lo expuesto, y una vez emitidas las propuestas de resolución 
definitivas de admitidos y excluidos por parte de las distintas Comisiones de 
Evaluación de Carrera y Promoción Profesional constituidas al efecto,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el Anexo a la presente 
Resolución, la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente 
a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y 
progresión de los niveles de carrera profesional del personal estatutario temporal 
perteneciente a las categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario, y de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de 
las categorías sanitarias y no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1 y C2 y del 
grupo AP, que se encontraban dentro del supuesto previsto en la base específica 
3.3 de la Convocatoria del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
mediante Resolución de fecha 2 de noviembre de 2020 (BORM nº 258, de 6 
noviembre de 2020), tras el cumplimiento de los indicadores básicos de carrera y 
promoción profesional para el ejercicio 2019 aprobados mediante Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 29 de julio de 2019 (BORM 
31/07/2019), por la que se determina el procedimiento para la acreditación 
del cumplimiento de los indicadores de la carrera y desarrollo profesional del 

NPE: A-110522-2284



Página 14166Número 107 Miércoles, 11 de mayo de 2022

personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal fijo sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal fijo no sanitario de 
los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP.

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, y en la sección de carrera y promoción profesional de la página web 
del portal sanitario www.murciasalud.es

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, 
en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Murcia, 5 de mayo de 2022.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-110522-2284

www.murciasalud.es


Página 14167Número 107 Miércoles, 11 de mayo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 
  Dirección General de Recursos Humanos 
  C/ Central 7, Edf. Habitamia I 
  30100 Espinardo-Murcia 

 
 

4 
 

ANEXO 
 

RELACIÓN DE ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL CORRRESPONDIENTE A UNA ASPIRANTE 
AFECTADA  POR  LO  ESTABLECIDO  EN  LA BASE  ESPECÍFICA  3.3  DE  LA RESOLUCIÓN DEL 
DIRECTOR GERENTE POR LA QUE SE CONVOCÓ EL PROCEDIMIENTO PARA EL ACCESO Y 
PROGRESIÓN  DE  LOS  SUCESIVOS  NIVELES  DE  CARRERA  Y  PROMOCIÓN  PROFESIONAL 
PARA EL PERSONAL TEMPORAL PERTENECIENTE A LAS CATEGORIAS DE FACULTATIVO Y 
DIPLOMADO  SANITARIO,  DE  LA  PROMOCIÓN  PROFESIONAL  DE  LAS  CATEGORIAS 
SANITARIAS DE LOS SUBGRUPOS C1 Y C2 Y DE LAS CATEGORIAS NO SANITARIAS DE LOS 
SUBGRUPOS A1, A2, C1, C2 Y DEL GRUPO DE AP (BORM 06‐11‐2020). 
 
 
Categoría: PERSONAL DE SERVICIOS 

Opción: CELADOR-SUBALTERNO 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE NIVEL 
***5659** INIESTA PÉREZ, ENCARNACIÓN II 

 

NPE: A-110522-2284


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3603/2022	Resolución del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se da publicidad a la convocatoria y bases específicas del concurso ordinario para la provisión de puestos de trabaj
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3610/2022	Resolución de 28 de abril de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 135/2022, seguido ante la Sala de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3597/2022	Resolución de 27 de abril de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Sebastián Cánovas Bernabé.
	3767/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-618/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para la
	3766/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-619/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	3765/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-620/2022) de 4 de mayo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3879/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, opción Celador/a-Subalterno/a del Servicio Murciano de Salud.
	3887/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director de Enfermería de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio 
	3888/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio Murciano de Salud.
	3880/2022	Corrección de errores de la Resolución de fecha 3 de agosto de 2020, por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación para el acceso y progresió
	3881/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.2 de la Resolución del Director
	3883/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base especifica 3.3 de la Resolución del Director
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3611/2022	Resolución 28 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la Com
	3612/2022	Resolución de 28 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3613/2022	Resolución de 28 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3614/2022	Resolución de 28 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3609/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónom
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3874/2022	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se garantiza la prestación de los servicios mínimos en el servicio de explotación operativa del sistema integrado de gestión de emergencias 112 en la
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3797/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-636/2022, de 4 de mayo, por la que se convocan becas para alumnos del Master Universitario de Química Fina y Molecular para el curso académico 2021-2022.
	3798/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-630/2022, de 4 de mayo, por la que se convocan las ayudas de excelencia académica de los clubes Rotary Club Murcia y Rotary Club Murcia-Universidad para estudiantes de máster de 
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3500/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de autorización de explotación
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3833/2022	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se crea el sello “Agricultura Sostenible Verificada”.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3605/2022	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa de vado 2022.
	3606/2022	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos correspondiente al segundo trimestre de 2022.
	3607/2022	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal. Segundo trimestre de 2022.
	Caravaca de la Cruz
	3571/2022	Aprobación inicial de la de la modificación de crédito –crédito extraordinario– con cargo al remanente de Tesorería para gastos generales.
	3572/2022	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal General para 2022.
	Lorca
	3357/2022	Publicación de declaración de interés público del expediente IP-1/2021, relativo a la instalación de una actividad de centro de procesado de productos agrícolas.
	Los Alcázares
	3219/2022	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de abril de 2022.
	3256/2022	Anuncio de delegación de funciones de Alcaldía.
	Mazarrón
	3518/2022	Cese de personal eventual.
	3519/2022	Nombramiento y cese de personal eventual.
	3520/2022	Nombramiento de personal eventual.
	3585/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de marzo-abril de 2022.
	Molina de Segura
	3826/2022	Anuncio de aprobación inicial del Estudio de Detalle para el traspaso de edificabilidad, expediente 2083-2021-0718 y 2022-3467, promovido por Juan Antonio Muñoz Fernández y otros.
	Murcia
	3608/2022	Edicto de aprobación del padrón de la tasa por aprovechamiento especial o utilización de la vía pública con mercadillos semanales, primer cuatrimestre de 2022.
	San Javier
	3587/2022	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al segundo bimestre de 2022 y anuncio de cobranza.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Tajo-Segura”, Sangonera la Seca (Murcia)
	3713/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-10T14:13:24+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



